

Ремонт дороги в с.Копчак, Чадыр-Лунгского района

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 33-11-2018

Ремонт дороги в с.Копчак, Чадыр-Лунгского района

Valoarea de deviz 1 500 314,00 lei

Intocmit in prețuri curente 07.11.2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2	22,50	94,50 0,00	2 126,25 0,00
2	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, III категории)	100 m3	6,75	1 040,00 0,00	7 020,00 0,00
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка	t	1 012,50	9,12 0,00	9 234,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)				
4	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv ((Подготовка земляного полотна для покрытия изоляционным или ремонтным слоем из песка или балласта, путем ручной планировки и уплотнением трамбовочным самоходным катком 10-12 т, несвязный грунт)	100m ²	20,00	514,71 514,71	10 294,20 10 294,20
5	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast (Укладка балласта, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)	m ³	200,00	573,65 21,09	114 730,80 4 218,00
6	CC03C	Montare plase sudate la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит) ячейка 150x150 d=5мм	kg	3 830,38	35,83 1,71	137 223,36 6 549,95
7	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)	m ²	228,60	184,55 96,90	42 188,13 22 151,34
8	IzF03A1	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu un strat de carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic cu bitum (Пароизоляция горизонтальных поверхностей рубероидом в один слой, наклеенным по всей	m ²	2 000,00	18,04 4,56	36 070,00 9 120,00

1	2	3	4	5	6	7
		поверхности на битумную мастику) Полиэтиленовой пленкой				
9	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm (Бетонное покрытие дорог, выполненное в один слой, толщиной 15 см)	m2	2 000,00	298,86 35,34	597 726,00 70 680,00

	Total	lei	956 612.74
	Соц. мед. страхование	22,50 %	27 678.04
	Транспортные расходы	10,00 %	78 856.90
	Накладные расходы	12,00 %	127 577.72
	Итого:	100,00 +	1 190 725.40
	Сметная прибыль	5,00 %	59 536.27
	Итого:	100,00 +	1 250 261,67
	НДС	20,00 %	250 052.33
	Total de viz:		1 500 314,00
	Inclisiv salariu		123 013,49

Intocmit

Verificat



Тулун Д.Д.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Ремонт дороги в с.Копчак,
Чадыр-Лунгского района**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 33-11-2018
Ремонт дороги в с.Копчак, Чадыр-Лунгского района

Valoarea de deviz 1 500 314,00 lei

Intocmit in prețuri curente 07.11.2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 33-11-2018:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1 160,00	57,00	66 120,00
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	95,7595	57,00	5 458,29
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	331,47	57,00	18 893,79
4.	7129020012800	Pavator	h-om	74,00	57,00	4 218,00
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	40,00	57,00	2 280,00
6.	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	160,00	57,00	9 120,00
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	220,60	57,00	12 574,20
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	76,3019	57,00	4 349,21
		Total manopera				123 013,49

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0.0-7.0 mm	m3	60,00	179,00	10 740,00
2.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	262,20	374,00	98 062,80
3.	1422102205512	Beton in banda pentru longrine	m3	12,00	1 600,00	19 200,00
4.	1422102205515	Beton in imbracaminte	m3	300,00	1 600,00	480 000,00
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,4572	3 350,00	1 531,62
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	4,572	3 350,00	15 316,20
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,4572	3 350,00	1 531,62
8.	2010237318750	Distantieri	buc	1 149,114	0,00	0,00
9.	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,04	0,00	0,00
10.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	2 000,00	0,00	0,00
11.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	1,00	0,00	0,00
12.	2320156200951	Motorina motor Diesel-ld	kg	8,00	0,00	0,00
13.	2320166200676	White spirit	kg	22,00	19,00	418,00
14.	2320187315789	Decofrol	kg	49,432	0,00	0,00
15.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	3 000,00	0,00	0,00
16.	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	196,00	12,00	2 352,00
17.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	600,00	0,00	0,00
18.	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	136,00	0,00	0,00
19.	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	106,00	0,00	0,00
20.	2682132601626	Carton bitumat (пленка ПЭ)	m2	2 200,00	12,25	26 950,00
21.	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	10,00	0,00	0,00

22.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	19,1519	16,00	306,43
23.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	34,29	20,00	685,80
24.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	38,3038	20,00	766,08
25.	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	36,00	0,00	0,00
26.	28731220041001	Plase sudate ячейка 150x150 d=5mm	kg	3 868,6838	33,50	129 600,91
27.	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	4,00	0,00	0,00
28.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	57,15	17,00	971,55
29.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	8,00	17,00	136,00
30.	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	14,00	0,00	0,00
31.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	208,40	0,00	0,00
Total materiale de constructii						788 569,00

Utilaje de constructii:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0.0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,00	0,00	0,00
2.	2922140007000	Macara	h-ut	2,2982	0,00	0,00
3.	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	46,00	0,00	0,00
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	13,8525	500,00	6 926,25
5.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4 400,00	0,00	0,00
6.	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	46,00	0,00	0,00
7.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	24,00	0,00	0,00
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	30,60	250,00	7 650,00
9.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	17,55	400,00	7 020,00
10.	2952270003608	Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	46,00	50,00	2 300,00
11.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	46,00	50,00	2 300,00
12.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	50,00	0,00	0,00
13.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	40,00	120,00	4 800,00
14.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	40,00	120,00	4 800,00
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	76,95	120,00	9 234,00
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	18,80	0,00	0,00
Total utilaje de constructii						45 030,25

Total	lei	956 612,74
Соц. мед. страхование	22,50 %	27 678,04
Транспортные расходы	10,00 %	78 856,90
Накладные расходы	12,00 %	127 577,72
Итого	100,00 +	1 190 725,40
Сметная прибыль	5,00 %	59 536,27
Итого	100,00 +	1 250 261,67
НДС	20,00 %	250 052,33

Total deviz:

1 500 314,00

Intocmit



Гулуш Д.Д.

Obiect **Ремонт дороги в с.Копчак,
Чадыр-Лунгского района**

Investitor **Примария с. Копчак**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m ²			94.50 0.00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1890	500,00	94,50
2	TsC03G1	Săpatura mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pămînt cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. III (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, III категории)	100 m ³			1 040.00 0.00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2.6000	400,00	1 040,00
3	TsI50A3	Transportarea pămîntului cu autobasculantă de 5 t la distanța de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t			9.12 0.00
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,0760	120,00	9,12
4	TsE06A	Pregătirea platformei de pămînt în vederea asternerii unui strat izolator sau de reparație din nisip sau balast, prin nivelare manuală și compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, în teren necoeziv ((Подготовка земляного полотна для покрытия изоляционным или ремонтным слоем из песка или балласта, путем ручной планировки и уплотнением трамбовочным самоходным катком 10-12 т, несвязный грунт)	100m ²			514.71 514,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	57,00	514,71
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt lucrări drumuri-terasam	m ³	1,0000	0,00	0,00
	2952240004004	Compactator auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	1,2000	0,00	0,00
5	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avînd funcția de rezistență filtrantă, izolatoare, acrisire, antigelivă și anticapilară, cu asternere mecanică, cu balast (Укладка балласта, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозостойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)	m ³			573.65 21.09
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	57,00	21,09
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m ³	1,3110	374,00	490,31
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt lucrări drumuri-terasam	m ³	0,2320	0,00	0,00
	2952240004010	Compactator static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	250,00	38,25
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0480	500,00	24,00

1	2	3	4	5	6	7
6	CC03C	Montare plase sudate la placi (Укладка арматурной сварной сетки для плит) ячейка 150x150 d=5mm	kg			35.83
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.0250	57.00	1.43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0050	57.00	0.28
	28731220041001	Plase sudate ячейка 150x150 d=5mm	kg	1.0100	33.50	33.84
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0.0050	16.00	0.08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.0100	20.00	0.20
	2010237318750	Distantieri	buc	0.3000	0.00	0.00
	2922140007000	Macara	h-ut	0.0006	0.00	0.00
7	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)	m2			184.55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2500	57.00	14.25
	7124010010700	Dulgher	h-om	1.4500	57.00	82.65
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2.5 mm	kg	0.1500	20.00	3.00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.2500	17.00	4.25
	2320187315789	Decofrol	kg	0.1200	0.00	0.00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0.0020	3 350.00	6.70
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.0020	3 350.00	6.70
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0200	3 350.00	67.00
8	IZ03A1	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete horizontale cu un strat de carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastie cu bitum (Шароизоляция горизонтальных поверхностей рубероидом в один слой, наклеенным по всей поверхности на битумную мастику) Полиэтиленовой пленкой	m2			18.04
	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	0.0800	57.00	4.56
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolati	kg	1.5000	0.00	0.00
	2682132601626	Carton bitumat (пленка ПТ)	m2	1.1000	12.25	13.47
	2653102100880	Filer de calear saci S 539	kg	0.3000	0.00	0.00
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0.0005	0.00	0.00
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari l.=1m livrabil in dep S 2340	kg	1.0000	0.00	0.00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0.15 tf)	h-ut	0.0025	0.00	0.00
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0.0250	0.00	0.00
9	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm (Бетонное покрытие дорог, выполненное в один слой, толщиной 15 см)	m2			298.86
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0.0200	57.00	1.14
	7123010010200	Betonist	h-om	0.5800	57.00	33.06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.0200	57.00	1.14
	1422102205512	Beton in banda pentru longrine	m3	0.0060	1 600.00	9.60
	1422102205515	Beton in imbracaminte	m3	0.1500	1 600.00	240.00
	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	0.0050	0.00	0.00
	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	0.0020	0.00	0.00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0.0-7.0 mm	m3	0.0300	179.00	5.37
	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	0.0680	0.00	0.00
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0.0980	12.00	1.18
	2682132601130	Cart bit. strat acop CA300 120 cm x 10 mp	m2	0.0530	0.00	0.00
	2020212927745	Placa pl moi bitumate cal. II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0.00002	0.00	0.00
	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 14,0 x 100 S2111	kg	0.0040	17.00	0.07
	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	0.0070	0.00	0.00
	2320166200676	White spirit	kg	0.0110	19.00	0.21
	2320156200951	Motorina motor Diesel-ld	kg	0.0040	0.00	0.00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam	m3	0.0710	0.00	0.00
	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	0.0180	0.00	0.00
	2320187315789	Decofrol	kg	0.0110	0.00	0.00
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0.7 tf, motor ardere int <10 CP	h-ut	0.0230	50.00	1.15
	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	0.0230	0.00	0.00
	2952270003608	Vibromfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	0.0230	50.00	1.15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0071	0.00	0.00
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0.0200	120.00	2.40
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0.0200	120.00	2.40

1	2	3	4	5	6	7
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	2,2000	0,00	0,00
	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	0,0230	0,00	0,00

APROBAT:



Intocmit
Тудуш Д.Д.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Ремонт дороги по
ул.Димитрова в с.Копчак,
Чадыр-Лунгского района**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 32-11-2018

Ремонт дороги по ул.Димитрова в с.Копчак, Чадыр-Лунгского района

Valoarea de deviz 179 860,49 lei

Intocmit in prețuri curente 07.11.2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere (Очистка и удаление слоя грязи средней толщиной 5 см с дорожных слоев)	100m2	8.575	54,25 14,25	465,19 122,19
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintelui la 10 m. in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м. грунт II категории) выравнивание и устройство корыта	100 m3	2.57	1 805,00 0,00	4 638,85 0,00
3	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)	m3	18.00	117,42 117,42	2 113,56 2 113,56
4	CP15B	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu	buc	12.00	589,63 42,75	7 075,50 513,00

1	2	3	4	5	6	7
		volum intre 0.05 - 0,5 mc inclusiv (Укладка сборных ж/б плит по каналам, объемом между 0.05-0.5 м3 включительно) (Укладка ж/б столбов)				
5	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, вручную)	m3	85.57	234.90 65.55	20 100.39 5 609.11
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H= 15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 cm механизированным способом)	100m2	8.575	9 488.17 281.58	81 361.09 2 414.55

	Total	lei	115 734.59
	Сonc. мед. страхование	27.50 %	2 962.41
	Транспортные расходы	10.00 %	8 735.16
	Накладные расходы	12.00 %	15 294.26
	Итого	100.00 +	142 746.42
	Сметная прибыль	5.00 %	7 137.32
	Итого	100.00 +	149 883.74
	НДС	20.00 %	29 976.75
	Total de viz:		179 860.49
	Inclisiv salariu		10 772.41

Intocmit

Гузун Д.Д.

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

(functia, semnatura, numele, prenumele)



Obiect Remont drumuri pe ul. Dimitrova в
с.Копчак, Чадыр-Лунгского района

Investitor Primaria с. Копчак

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DA01A	Curățirea și înlăturarea stratului de noroi în grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere (Очистка и удаление слоя грязи средней толщиной 5 см с дорожных слоев)	100m2			54.25
	7129020012800	Pavator	h-om	0.2500	57.00	14.25
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0.0800	500.00	40.00
2	TsC21B1	Săpătura mecanică cu autogreder de pînă la 175 CP, inclusiv împrăștierea pămîntului la 10 m, în teren cat. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) выравнивание и устройство корыта	100 m3			1.805,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3.6100	500,00	1.805,00
3	TsA20B	Săpătura manuală de pămînt, în taluzuri, la deblee săpate cu excavator sau sereper, pentru completarea săpăturii la profilul taluzului, în teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)	m3			117,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2.0600	57,00	117,42
4	CP15B	Montarea plăcuțelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum între 0,05 - 0,5 mc inclusiv (Укладка сборных ж/б плит по каналам, объемом между 0,05-0,5 м3 включительно) (Укладка ж/б столбов)	buc			589,63
	7123030012500	Montator P/B	h-om	0.6000	57,00	34,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	57,00	8,55
	2664102102010	Mortar ciment 100-1(pt.informatic)	m3	0.0040	0,00	0,00
	2666122800600	Element prefabricat	buc	1.0100	500,00	505,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0015	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3.0000	1,66	4,98
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de ru și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0050	179,00	0,90
	2410520006751	Automașara 4,5 - 9,9 TF, h max. = 6,5m, deshidere max = 5,5 m, moment max. = 15 TFM	h-ut	0.1000	360,00	36,00
	5	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrate, avînd funcția de rezistență filtrantă, izolatoare, aerisire, antiîgelivă și anticăpilară, cu asternere manuală, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозостойчивый и некапиллярный, вручную)	m3		
7129020012800		Pavator	h-om	1.1500	57,00	65,55
1421102200525		Nisip sortat nespalat de ru și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1.3110	100,00	131,10
4100116202806		Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam	m3	0.2320	0,00	0,00
2952240004010		Compactor static autopropulsat cu ruloari valțuri R 8-14 de 14T	h-ut	0.1530	250,00	38,25
3410540005603		Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0230	0,00	0,00
6	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbrăcămintei rutiere din piatră spartă prin metoda împrării într-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом закладки h=15 cm механизированным способом)	100m2			9.488,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	4.9400	57,00	281,58
	1411122201661	Piatră spartă 20-70 mm	m3	18.9000	374,00	7.068,60
	14111222017521	Piatră spartă 10-20	m3	1.5000	374,00	561,00

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1.0000	374.00	374.00
	11202062010361	Savura	m3	1.0000	160.00	160.00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3.0000	0.00	0.00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0.0420	500.00	21.00
	2952260003552	Buldozer pe șenile 79 kW	h-ut	0.2580	250.00	64.50
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1.1200	250.00	280.00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2.7100	250.00	677.50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.4140	0.00	0.00
	29522700076111	Distribuitoare de criblură	h-ut	0.1060	0.00	0.00

APROBAT:



Intocmit

Гулун Д.Д.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Ремонт дороги по
ул.Димитрова в с.Копчак,
Чадыр-Лунгского района**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 32-11-2018

Ремонт дороги по ул.Димитрова в с.Копчак, Чадыр-Лунгского района

Valoarea de deviz 179 860,49 lei

Intocmit in prețuri curente 07.11.2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 32-11-2018:				

Manopera :

1.	7123030012500	Montator P.B	h-om	7.20	57.00	410.40
2.	7129020012800	Pavator	h-om	100.5492	57.00	5 731.30
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	37.08	57.00	2 113.56
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1.80	57.00	102.60
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	42.3605	57.00	2 414.55
		Total manopera				10 772,41

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	8.575	160.00	1 372.00
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	8.575	374.00	3 207.05
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	162.0675	374.00	60 613,25
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	12.8625	374.00	4 810,57
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0.0-3.0 mm	m3	0.06	179.00	10.74
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0.0-7.0 mm	m3	112.1823	100.00	11 218,23
7.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	36.00	1,66	59.76
8.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,048	0.00	0.00
9.	2666122800600	Element prefabricat	buc	12.12	500.00	6 060.00
10.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	45.5772	0.00	0.00
11.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.018	0.00	0.00
		Total materiale de construcții				87 351,60

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6.5m. deschidere max.=5.5 m. moment max.=15 TFM	h-ut	1,20	360.00	432.00
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	10.3239	500.00	5 161.90
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	13.0922	250.00	3 273.05
4.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	23.2382	250.00	5 809.55
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	9.604	250.00	2 401.00
6.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	2.2123	250.00	553.08
7.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0.9089	0.00	0.00
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5.5182	0.00	0.00

		Total utilaje de construcții			17 630,58
--	--	-------------------------------------	--	--	------------------

Total	lei	115 754,59
Soц. мед. сграхование	27,50 %	2 962,41
Транспортные расходы	10,00 %	8 735,16
Накладные расходы	12,00 %	15 294,26
Итого	100,00 +	142 746,42
Сметная прибыль	5,00 %	7 137,32
Итого	100,00 +	149 883,74
НДС	20,00 %	29 976,75

Total deviz:

**179 860,4
9**

Intocmit

Verificat



Тудуш Д.Д.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

СПИСОК ОБОРУДОВАНИЯ И ТЕХНИКИ

SRL «LIAICUL»

№	Наименование	Ед. изм.	Кол-во
1.	Компрессор	шт.	3
2.	Бетономешалка	шт.	2
3.	Экскаватор 3200 кг.	шт.	1
4.	Экскаватор 9800 кг.	шт.	1
5.	Экскаватор 1000 кг.	шт.	1
6.	Перфоратор	шт.	3
7.	Вибратор	шт.	2
8.	Вибра плита 100,200 300,400,500кг	шт.	8
9.	Грейдер Чемпион 15тон	шт.	1
10.	Сварочный аппарат 380W-220W	шт.	12
11.	Сварочный аппарат по П/Э	шт.	2
12.	Болгарка	шт.	12
13.	Дрель	шт.	8
14.	Асфальторез, фреза для асфальта	шт.	2
15.	Газосварка	шт.	3
16.	Отбойный молоток	шт.	4
17.	Автомобиль Mercedes 312	шт.	1
18.	Автомобиль Ford Trazit	шт.	2
19.	Распиловочный станок по дереву	шт.	1
20.	Электрогенератор 8 kw	шт.	2
21.	Mercedes Axor груз. 26т	шт.	2
22.	Автомобиль Камаз	шт.	1
23.	Каток 3 тон.10тон	шт.	2
24.	Погрузчик	шт.	1
25.	Mercedes Rex 814 груз.8т	шт.	3

Директор SRL «LIAICUL»



Д. Тулуш

СПИСОК СОТРУДНИКОВ

SRL «LIAICUL»

№	Должность	Образование	Стаж работы (лет)	Аттестация и дата выдачи
1.	Директор	Высшее	13	2016
2.	Бухгалтер	Высшее	12	-
3.	Инженер по строительству	Высшее	16	2016
4.	Газо-электросварщик	Средне-специальное	20	2015
5.	Газо-электросварщик	Средне-специальное	18	2016
6.	Экскаваторщик	Средне-специальное	25	-
7.	Экскаваторщик	Средне-специальное	19	-
8.	Маляр	Средне-специальное	18	-
9.	Отделочник	Средне-специальное	12	-
10.	Отделочник	Средне-специальное	14	-
11.	Бетонщик	Средне-специальное	15	-
12.	Бетонщик	Средне-специальное	16	-
13.	Плиточник	Средне-специальное	9	-
14.	Плиточник	Средне-специальное	12	-
15.	Плиточник	Средне-специальное	11	-
16.	Плиточник	Средне-специальное	16	-
17.	Плиточник	Средне-специальное	17	-
18.	Сантехник	Средне-специальное	8	-
19.	Сантехник	Средне-специальное	5	-
20.	Сантехник	Средне-специальное	8	-
21.	Водитель	Средне-специальное	21	-
22.	Водитель	Средне-специальное	17	-
23.	Водитель	Средне-специальное	9	-
24.	Водитель	Средне-специальное	16	-

Директор SRL «LIAICUL»



Д. Тулуш

СПИСОК ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

SRL «LIAICUL»

№	Наименование объекта	Заказчик	Адрес	Виды работ	Год выполнения
1.	Строительство дороги асфальтом 2000 кв.м. и благоустройство территории тротуарной плиткой 3000кв.м. г. Новые Анены Пекарни «Мелина»	АО «Югинтертранс»	г. Новые Анены	Строительно-монтажные работы	2016г.
2.	Строительство дороги асфальтобетоном сВалипержи 68000 кв.м	Роёный совет Таракляя	с. Валипержи	Строительно-дорожные работы	2017г.
3.	Строительство котельной 300 Кв с. Кайракляя Школа	с. Кайракляя Школа	с. Кайракляя	Строительно-монтажные работы	2014г.
4.	Строительство мостов дорожного полотна 4000 кв.м	с. Новоселовка	с. Новоселовка	Строительно-монтажные работы	2015г.
5.	Строительство котельной 200 Кв Районного совета	Районный совет	г. Таракляя	Строительно-монтажные работы	2014г.
6.	Строительство котельной 350 Кв на биомассе	Университет Таракляя	г. Таракляя	Строительно-монтажные работы	2014г.
7.	Ямочный ремонт 800м.кв. и дорожное полотно 500м	Примэрия Джурджулешты	с. Джурджулешты	Строительно-монтажные работы	2016г.
8.	Реконструкция парка и центральной площади тротуарной плиткой г. Таракляя 3500 кв.м	Районный совет	г. Таракляя	Строительно-монтажные работы	2013г.
9.	Ямочный ремонт 1200 кв.м.	Примэрия с.Этулия	с. Этулия	Строительно-монтажные работы	2016г.
10.	Замена окон	Центр общественного здоровья	г. Таракляя ул. Мира № 1	Строительно-монтажные работы	2012г.
11.	Реконструкция кровли	г. Таракляя районный совет	г. Таракляя ул. Дмитрова	Строительно-монтажные работы	2012г.
12.	Строительство Пекарни «Мелина»	АО «Югинтертранс»	г. Комрат	Строительно-монтажные работы	2011г. 2017г.
13.	Строительство подземного П/Э газопровода	ООО «Таракляя-газ»	с. Мусаит с. Будей	Строительно-монтажные работы	2010г.
14.	Строительство водопровода и канализации	Примэрия г. Таракляя	г. Таракляя ул. Кирова ул. Суворова ул. Садовая	Строительно-монтажные работы	2010г.
15.	Строительство дороги и благоустройство тротуарной плитки 3000 кв.м	АО «Югинтертранс»	г. Таракляя	Строительно-монтажные работы	2017г.
16.	Строительство щебеночной дорожки 8000 кв.м	С Копчак Примэрия	С Копчак	Строительно-монтажные работы	2018г.

Директор SRL «LIAICUL»

Д. Тулуш

ФОРМУЛЯР F3.6

ДЕКЛАРАЦИЯ

о невовлечении в ситуации, определяющие исключение из процедуры присуждения, как
указано в ст. 18 Закона № 131 от 03.07.2015 года

Нижеподписавшийся, Тулуш Дм.Дм. уполномоченный представитель SRL LIAICUL (наименование экономического оператора) в качестве oferanta/ассоциированного oferanta, заявляю под собственную ответственность, под угрозой исключения из процедуры государственной закупки и под угрозой наказания за ложь в публичных документах, что не нахожусь в ситуации, предусмотренной ст. 18 Закона № 131 от 03.07.2015 года о государственных закупках, соответственно за последние 5 лет не был осужден на основании окончательного решения судебной инстанции за участие в деятельности преступной организации или группы, за коррупцию, мошенничество и/или отмывание денег.

Нижеподписавшийся заявляю, что предоставленная информация является полной и достоверной в каждой детали и понимаю, что закупающий орган вправе затребовать, в целях проверки и подтверждения заявлений, любые подтверждающие документы, которыми я владею.

Нижеподписавшийся, Тулуш Дм.Дм. уполномоченный представитель SRL LIAICUL (наименование экономического оператора), в качестве oferanta/ассоциированного oferanta, в процедуре _____, 2018 (указывается процедура) по присуждению договора о государственной закупке с предметом работы по _____ (наименование работы), код CPV _____, от _____ года (день/месяц/год), организованной _____ (наименование закупающего органа), заявляю под собственную ответственность, что:

- a) не входил в процесс несостоятельности вследствие судебного решения;
- b) выполнил обязательства по оплате налогов, сборов и взносов социального страхования в соответствии с действующими законными положениями Республики Молдова или страны регистрации до запрошенной даты;
- c) не был осужден, за последние 3 года, на основании окончательного решения судебной инстанции, за деяние, которое привело к нарушению профессиональной этики или за совершение ошибки в профессиональной области;
- d) не включен в Список запрещенных экономических операторов.

Нижеподписавшийся заявляю, что информация, предоставленная в целях демонстрации выполнения критериев квалификации и отбора, является полной и достоверной в каждой детали и понимаю, что закупающий орган вправе затребовать, в целях проверки и подтверждения заявлений, любые подтверждающие документы, которыми я владею.

Дата составления:

Подписано: _____

Фамилия:

Тулуш ДМ.ДМ

Должность в рамках фирмы:

Директор

Наименование фирмы и печать:

SRL LIAICUL



ФОРМУЛЯР F3.7

ДЕКЛАРАЦИЯ

об этическом поведении и неучастии в мошеннических и коррупционных действиях

Дата:

Номер процедуры:

В адрес:

Нижеродписавшийся, Тулуш Дм.Дм. уполномоченный представитель SRL LIACUL (наименование экономического оператора) в качестве офертанта/ассоциированного офертанта, настоящим подтверждаю, что:

1. Ни один из наших работников, компаньонов, агентов, акционеров, консультантов, партнеров либо родственников или их ассоциированных лиц не находится в связи, которая может считаться конфликтом интересов.
2. В случае, если мы узнаем о каком-либо потенциальном конфликте, мы незамедлительно сообщим данную информацию закупающему органу.
3. Ни один из наших работников, компаньонов, агентов, акционеров, консультантов, партнеров либо родственников или ассоциированных лиц не был вовлечен в коррупционные, мошеннические практики, сговор, принуждение либо неконкурентные действия в процессе подготовки оферты в ходе настоящих торгов, согласно положениям документации по присуждению, пункту ИДО10.
4. В связи с соответствующей процедурой закупок и с каждым договором, который возможно будет присужден в результате данной процедуры, не было, нет и не будет осуществлено каких-либо выплат нашим работникам, компаньонам, агентам, акционерам, консультантам, партнерам либо их родственникам, вовлеченным в процесс государственной закупки, исполнение договора и утверждение договорных выплат на имя закупающего органа.

Дата составления:

Подписано:

Фамилия:

Должность в рамках фирмы:

Наименование фирмы и печать:



Тулуш ДМ.ДМ

Директор

SRL LIACUL

ФОРМУЛЯР F3.8

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ФОРМУЛЯР ОБ ОФЕРТАНТЕ

1. Наименование/фамилия SRL "LIAICUL" Тулуш Дм. Дм
2. Фискальный код 22245470055
3. Адрес центрального местонахождения Ленина 187
4. Телефон 079551827
- Факс _____
- E-mail liaicul-srl@list.ru
5. Свидетельство о регистрации 1003610002698, 01.08.2003
(номер, дата регистрации)
Camera Înregistrării de stat
(выдающее учреждение)
6. Вид деятельности, по областям: Строительство и продажи

(в соответствии с положениями собственного устава)
7. Лицензия (сидетельство) MD 0034004 до 10.07.2019. Camera de Licențiere, строительсвто
(номер, дата, выдающее учреждение, виды деятельности)
8. Офисы местных филиалов/отделений, при необходимости: _____
Советская 38а
(полный адрес, телефон/телекс/факс, свидетельства о регистрации)
9. Основной деловой рынок: Строительство и продажи
10. Оборот за последние три года:

№ d/o	Год	Годовой оборот 31 декабря, тысяч леев	Годовой оборот 31 декабря, тысяч леев, эквивалент в долларах США
1.	2015	4340162	
2.	2016	3463327	
3.	2017	8256065	
Средняя годовая: 5353184			

Дата составления: 10.03.2018

Подписано: _____

Фамилия: Тулуш ДМ, ДМ

Должность в рамках фирмы: Директор

Наименование фирмы и печать: SRL LIAICUL



CERTIFICAT
privind lipsa sau existența restanțelor față de bugetul public național

26/5-13-14-109

Nr.
№ B1808144

din
от 30.10.2018

1. Destinatar / Получатель

pentru participarea la proceduri de achizitii publice

2. Date despre contribuabil / Информация о налогоплательщике

Denumirea Наименование	Codul fiscal / Numărul de identificare Фискальный код / Идентификационный номер
S.C. LIAICUL SRL	1003610002698
Adresa sediului de bază (strada, numărul) Адрес основного месторасположения (улица, номер)	Codul - Denumirea localității Код - Наименование населенного пункта
60 ani URSS nr.2	8701-OR.TARACLIA

3. Atestarea lipsei sau existenței restanțelor conform datelor Sistemului Informațional Automatizat /
Подтверждение отсутствия или наличия недоимки согласно данных Автоматизированной Информационной Системы

La data emiterii prezentului certificat restanța la bugetul public național constituie/ На дату выдачи данной справки недоимка перед национальным публичным бюджетом составляет:
0,00 lei/лей.

4. Valabil pînă la / Действителен до 14.11.2018

5. Autentificarea organului fiscal / Подтверждение налогового органа



Albina CASAPOVA
Semnătura/Подпись

Albina CASAPOVA
Numele și prenumele/Fамилия и имя

Este extras din Sistemul Informațional al SFS SIA „Contul curent al contribuabilului”// 30.10.2018 ora 13:28:29
cu aplicarea prevederilor pct. 82-83 Ordin IFPS nr.400 din 14.03.2014 (Monitorul Oficial 72-77/399, 28.03.2014)

NOTA (52,33)